
4150 Lunes 26 mayo 2003 BOE núm. 125

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición centra-

lizada de microordenadores y periféricos para las
distintas dependencias municipales.

c) Lote: Lote 1 (4 sublotes) y Lote 2 (5 sublotes).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 29 de agosto de 2002 (Número 207).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). No se fijó pre-
supuesto de licitación global.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de febrero de 2003.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés,

S.A., Dell Computer, S.A., Algoritmos, Procesos
y Diseños, S.A., Enter Informática de Canarias 88,
S.L., Fujitsu ICL España, S.A. y Qwerty Siste-
mas, S.A.L.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: No se fija presu-

puesto de adjudicación. Se crea un catálogo de pro-
ductos para su posterior adquisición durante la
vigencia del contrato, en función de las necesidades
que surjan en cada momento.

Las Palmas de Gran Canaria, 6 de mayo
de 2003.—El Alcalde-Presidente, P. D., el Concejal
de Hacienda y Contratación.—&20.922.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto
(Madrid) por la que se anuncia la adju-
dicación del servicio de espectáculos taurinos
a celebrar durante el año 2003 en el muni-
cipio de Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de espec-

táculos taurinos a celebrar en Pinto durante los
días 14 de junio, 13, 14 y 15 de agosto de 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 11 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 108.182,18
euros, I.V.A. incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2003.
b) Contratista: «Sarot Asesores, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.500 euros,

I.V.A. incluido.

Pinto, 12 de mayo de 2003.—La Concejala Dele-
gada de Contratación, D.a Olga Reguilón Agua-
do.—&20.914.

Resolución 120/2003 por la que se aprueba
el expediente de contratación mixto de sumi-
nistro de postes señalizadores de paradas de
líneas metropolitanas de transporte público
regular de viajeros por carretera de uso gene-
ral del Consorcio de Transportes del Área
de Sevilla y el mantenimiento de los mismos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Transportes del
Área de Sevilla.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de postes
señalizadores de paradas de líneas metropolitanas
de transporte público regular de viajeros por carre-
tera de uso general del Consorcio de Transportes
del Área de Sevilla y el mantenimiento de los mismos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 542.000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Transportes del Área
de Sevilla.

b) Domicilio: Avenida Cristo de la Expira-
ción, s/n.

c) Localidad y código postal: Sevilla—41002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de julio de 2003.
b) Documentación a presentar: Sobre n.o 1:

«Documentación general» (cláusula 8.2.1 del PCAP).
Sobre n.o 2: «Proposición Técnica» (cláusula 8.2.2

del PCAP).
Sobre n.o 3: «Proposición económica» (cláusu-

la 8.2.3 del PCAP).
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Transportes del Área
de Sevilla.

2. Domicilio: Avenida Cristo de la Expiración, s/n.
3. Localidad y código postal: Sevilla—41002.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Transportes del Área
de Sevilla.

b) Domicilio: Avenida Cristo de la Expiración, s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 21 de julio de 2003.
e) Hora: 12:00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 13
de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.consorciotransportes—sevilla.com

Sevilla, 13 de mayo de 2003.—Armando—Fidel
Gutiérrez Arispón. Director de Servicios Genera-
les.—&21.206.

Acuerdo de la Comisión de Gobierno del Exc-
mo. Cabildo Insular de Tenerife de fecha
21 de abril de 2003, por el que se aprueba
el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares y de Prescripciones Técnicas que
regirán el contrato de servicio de Limpieza
de los Edificios del Excmo. Cabildo Insular
de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio Técnico de Organización y Recursos Huma-
nos.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Contrato de servicio

de limpieza de las dependencias de los Edificios
en que se encuentran ubicados los Servicios prin-
cipales del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, así
como las dependencias que ubican las Oficinas des-
centralizadas y las Agencias de Extensión Agraria.

c) Lugar de ejecución: Isla de Tenerife.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 661.115,00 euros.

5. Garantía provisional. 13.222,30 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Cabildo Insular de Tenerife.
b) Domicilio: Plaza de España, s/n.
c) Localidad y código postal: 38003 Santa Cruz

de Tenerife.
d) Teléfono: 922239636.
e) Telefax: 922239972.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría C
Grupo III, Subgrupo 6, Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y de Pres-
cripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Cabildo Insular de Tenerife.
2. Domicilio: Plaza de España, s/n.
3. Localidad y código postal: 38003 Santa Cruz

de Tenerife.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses a
contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Cabildo Insular de Tenerife.
b) Domicilio: Plaza de España, s/n.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 30 de junio de 2003.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
8 de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.cabtfe.es

Santa Cruz de Tenerife, 12 de mayo de 2003.—El
Secretario General, José Antonio Duque Díaz.—
V.o Bo el Consejero Insular de Presidencia y Hacien-
da, Víctor Pérez Borrego.—21.236.

Anuncio del Centro Municipal de Informática
del Ayuntamiento de Madrid sobre la con-
tratación, por concurso, de servicios para
la ayuda en los nuevos desarrollos de varias
aplicaciones informáticas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Centro Municipal de Informá-

tica.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económico-Financiera del Cemi (Depar-
tamento de Compras y Almacén).

c) Número de expediente: NRC 34/2003.



BOE núm. 125 Lunes 26 mayo 2003 4151

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios para ayuda
en los nuevos desarrollos de varias aplicaciones
informáticas, mediante 5 analistas, 7 analistas/pro-
gramadores y 12 programadores.

c) Lugar de ejecución: En los locales y con los
medios del Cemi.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Será aproximadamente de cinco meses, a
contar desde la comunicación de la adjudicación,
siempre después de su formalización.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). El importe máximo para esta contratación
es de seiscientos cincuenta mil euros (650.000,00
Euros), IVA incluido, siendo los precios-tipo uni-
tarios (euros/hora/técnico) los siguientes:

— 54 Euros/hora analista.
— 49 Euros/hora analista-programador.
— 40 Euros/hora programador.

5. Garantía provisional. Trece mil euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Compras y Alma-
cén de la Dirección Económico-Financiera del
Cemi.

b) Domicilio: Calle Conde Duque, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid —28015.
d) Teléfono: 915 885 292.
e) Telefax: 915 885 888 o 915 429 450.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 13 de Junio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Conforme a la legislación anterior: Gru-
po III, Subgrupo 3 y Categoría D.

Conforme a la legislación vigente: Grupo V, Sub-
grupo 2 y Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 13 de
junio de 2003, hasta las 13,00 horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en
la cláusula 16.a del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: Departamento de Compras y Alma-
cén (ver punto 6º de este anuncio).

2. Domicilio: Calle Conde Duque, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid-28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Municipal de Informática.
b) Domicilio: Calle Conde Duque, 9.
c) Localidad: Madrid-28015.
d) Fecha: El día 25 de junio de 2003.
e) Hora: A las 13,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
El día 22 de Abril de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.munimadrid.es/cemi

Madrid, 13 de mayo de 2003.—Fdo.: Carlos Rivero
Moreno, Gerente.—21.249.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad «Carlos III» de
Madrid por la que se convoca la contratación
que se indica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad «Carlos III» de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia.

c) Número de expediente: 2003/2628-9SU03CON.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Alquiler de 253 equi-
pos para aulas informáticas.

b) Número de unidades a entregar: 253.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Se indica en los Pliegos.
e) Plazo de entrega: Se indica en los Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 400.752,00 A.

5. Garantía provisional. 8.015,04 A.
6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad y código postal: Getafe, 28903.
d) Teléfono: 91.624.58.03/91.624.97.17.
e) Telefax: 91.624.97.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Se indica en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de julio de
2003, a las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: Se indica en los
Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Universidad «Car-
los III» de Madrid.

2. Domicilio: Calle Madrid, 126.
3. Localidad y código postal: Getafe, 28903.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 11 de julio de 2003.
e) Hora: Diez treinta horas.

10. Otras informaciones. Se indican en los Plie-
gos.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
12 de mayo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.uc3m.es.

Getafe, 12 de mayo de 2003.—El Gerente, Rafael
Zorrilla Torras.—&21.445.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca Concurso Público para
contratación de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de COntratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 168/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de demolición
de Edificio en Calle Real de Cartuja n.o 36-38 y
estudio de viabilidad para cambio de uso de Resi-
dencia Comunitaria a Equipamiento Comunitario
Universitario.

d) Plazo de ejecución (meses): 45 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 66.259,20 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 1.325,18 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión
Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía n.o 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día de la publicación del pre-
sente anuncio en el «B.O.E.» y hasta la fecha en
que termine el plazo para la presentación de pro-
posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del siguiente a su publicación en
el «B.O.E.». Caso de coincidir en sábado o festivo
se prorrogará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de Granada.

2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio s/n.
3. Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Admi-
nistrativo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2 planta 2.a

c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en

que finalice el plazo para la presentación de ofertas.
Caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará
al día hábil siguiente.

e) Hora: 13 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.ugr.es/local/servcon.

Granada, 21 de abril de 2003.—El Rector, David
Aguilar Peña.—&21.205.


